terarchive Einsiedeln; ganz so, nur ohne die Umschrift, ist es uns auf der ersten Seite seines Statutenbuches in schöner Federzeichnung und zierlicher Verschlingung aufbewahrt. — Dem seither uns durch den Tod entrissenen freundlichen Geber können wir unsern Dank, unsern schmerzlichen Abschiedsgruß nur in sein frühes Grab nachrufen.

---

## No. 2.

1344 Jänner 13.

(Stiftsarchiv Solothurn).

Das Kapitel des St. Ursenstiftes zu Solothurn meldet dem Bischof Lanfrid von Lausanne, daß es den Chorherrn Ulrich Rich zum Propste erwählt habe, und sucht um die bischöfliche Bestätigung nach.

Reuerendo in christo patri ac domino Lanfrido dei gracia Electo lausan. seu eius Vicario in spiritualibus generali . . . Capitulum ecclesie Solodorensis dicte diocesis | Reuerenciam in omnibus *tam* debitam quam deuotam Paternitati uestre benigne presentibus elucescat, quod anno d'ni, M<sup>0</sup> ccc<sup>0</sup> quadragesimo tercio sabbato proximo post festum beati An- | dree apostoli iudictione XII uacante prepositura Solodorensis ecclesie lausan. dioc. per mortem *beate memorie* d'ni Ludouici de Strassberg quondam prepositi dicte ecclesie eodem defuncto et ipsius | corpore ecclesiastice tradito sepulture, ne ipsa ecclesia incommoda ipsius prepositure graui dispendio diucius deploraret fuit absentibus canonicis statuta dies uidelicet Octava Epiphanie | domini hora prima, per presentes tum canonicos uidelicet d'mnos Heinricum de Kramburg Rudolfum de Rueggisberg presbyteros Heinricum de Bremgarten Volricum diuitis *Johannem diuitis* Johannem de Matstetten mgr. Chuonradum de Grendvelt subdyaconum et Thomam de Roschenzo dyaconum concorditer assignata, ad electionem futuri prepositi celebrandam citatis ante | interim absentibus et conuenientibus in termino supradicto ab capitulum solodorensi omnibus qui *uoluerunt* debuerunt potuerunt comode interesse tandem deliberacione habita per quam | formam esset in dicte electio-

nis negotio *procedendum* placuit nobis omnibus et singulis per  
 uiam compromissi eidem ecclesie prouidere, vnde dedimus un-  
 animiter nullo penitus discor- | dante domino Ruodolfo de  
 Rueggisberg nostro concanonico presbitero fide digno plenam  
 generalem et liberam potestatem eligendi prepositum dicte no-  
 stre ecclesie et de preposito prouidendi prout | ei secundum  
 suam conscientiam et salutem anime et dicte prepositure *ex-  
 pediens* uideretur, ita tamen quod uice sua et uice totius ca-  
 pituli illam personam eligeret sollemniter in communi | . . .  
 compromissariū autem ipse potestatem sibi per nos traditam  
 acceptans et in partem postmodum secedens tandem post ali-  
 qualem deliberacionem cum se ipso habitam reuersus nullo  
 actu | intermedio extrinseeo discretum virum dominum volri-  
 cum diuitem nostrum in dicta ecclesia canonicum tunc pre-  
 sentem virum utiquam prouidum et discretum literarum scien-  
 cia vita et moribus merito com- | mendandum in sacris ordi-  
 nibus et etate legitima constitutum ac de legitimo matrimonio  
 procreaturn in spiritualibus et temporalibus *plurimum* circum-  
 spectum de mandato nostro, nobisque presentibus | elegit so-  
 lempniter in hunc modum. In nomine patris et filij et spiri-  
 tus sancti Amen. Cum uacante prepositura ecclesie Solodor.  
 lausan. dyoc. placuerit nobis omnibus et singulis per formam  
 | compromissi eidem de preposito prouidere michique Rodolfo  
 de Rueggisberg presbitero antedicto potestatem plenam et li-  
 beram dederint prepositum eligendi et sic uacanti de preposito  
 prouidendi: | ego uice mea ac uice totius capituli inuocata  
 sancti spiritus gracia predictum volricum eligo in prepositum  
 solodorensis ecclesie et eidem de prepositura prouideo ante-  
 dicta, electione autem | huiusmodi celebrata eam omnes et  
 singuli approbauimus dictumque nostrum electum ad ecclesiam  
 vnanimiter detulimus intronizantes ipsum in cleri et populi  
 ibidem congregata multitudine | campanis ipsius ecclesie sol-  
 lempniter compulsatis super maius altare dicte ecclesie posui-  
 mus prout soliti moris extitit. Et postmodum vero petito ab  
 eodem electo per nos ut suum | eidem electioni preberet as-  
 sensum. Ipse tandem nolens diuicius resistere voluntati infra

tempus a iure statutum annuit uotis nostris in electionem consciens de se factam, Ea propter paternitati uestre benigne, tam deuote quam humiliter supplicamus quatenus electionem eamdem sic sollempniter et canonice *celebratam* dignemini *eidem electo* munus confirmacionis | fauorabiliter impertiri, vt deo actore, dicte prepositure et ipsius iuribus preesse ualeat vtiliter et prodesse, Ceterum vt uestra reuerenda paternitas, cognoscat euidentius uota nostra omnium | in predictis omnibus et singulis concordasse ac in petizione huiusmodi existere vnanimes et concordes, presens electionis nostre decretum dominacioni vestre ineffabiliter reuerende, transmittimus, nostris | quidem iuxta statuta canonica roboratum proprijs manibus vt sequitur et subscriptum, Ac eciam ad maiorem cautelam per infra scriptum tabellionem in formam publicam redigi fecimus et sigilli nostri | capituli sigillari, Actum Solodori in sacristia eiusdem ecclesie in Octaua Epiphanie d'ni., anno eiusdem secundum stilum curie lausanensis M<sup>0</sup> CCC<sup>0</sup> X L tercio inductione et hora quibus supra, presentibus viris discretis dominis | Berchdoldo spinler prebendario altaris sancti vrsi Heinrico Ollonis prebendario altaris sancti Michahelis magistro Heinrico de Arouwa testibus ad premissa uocatis pariter et rogatis. |

Ego Heinricus de Bremgarten canonicus ecclesie Solod. quia premissis omnibus interfui et dictum electum vt prescribitur approbaui electionemque de ipso factam gratam habeo et acceptam | et quia scribere nesciebam Johannes de Biglen eiusdem ecclesie canonicus manu sua de mandato meo pro me huic decreto subscripsit |

Ego Heinricus de Kramburg canonicus ecclesie predicte quia premissis omnibus interfui et dictum electum vt prescribitur approbaui electionemque de ipso factam gratam habeo et acceptam | quia scribere pro tunc non potui d'ns Mathias Rasoiris sacerdos prebende super Ossibus mortuorum manu sua, de mandato meo pro me huic decreto subscripsit. |

Ego Rodolfus de Ruegessperg presbiter canonicus eccl. Solod. quia ex potestate michi per capitulum vt prescribitur

tradita dictum d'nm volricum | diuitem in prepositum eccl.  
Solod. uice mea ac totius capituli elegi et huic decreto pro-  
pria manu subscripsi |

Ego Johannes divitis canonicus eccl. Solod. quia premissis omnibus interfui et dictum electum vt premittitur approbaui electionemque de ipso factam gratam habeo et acceptam | manu mea propria huic decreto subscripsi |

Ego Johannes de .... (Matstet) ten canonicus eccl. Solod. quia premissis omnibus interfui et dictum electum vt prescribitur approbaui, electionemque de ipso factam gratam habeo et acceptam quia scribere nesciebam d'ns Mathias Raso-  
ris sacerdos .... (predictus manu sua) de mandato meo pro  
me huic decreto subscripsit |